
 

 1 

 

C O M U N E  D I  O M E  
 

Provincia di Brescia 
 

 

 

AREA SERVIZI TECNICI ORIGINALE 

 

 

DETERMINAZIONE R.G. N. 137 DEL 16/05/2020  

 

 

OGGETTO: QUOTA COMPARTECIPATIVA AI SERVIZI SOVRACOMUNALI A FAVORE 

DELLA COMUNITA' MONTANA DEL SEBINO BRESCIANO PER L'ANNO 

2020. E SALDO DIRITTI DI SEGRETERIA ANNO 2019.  

 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

 

RICHIAMATI: 

- la deliberazione della Giunta Comuna n° 37 del 17 giugno 2019 con la quale è stato nominato il nuovo  

Responsabile dell’Area Servizi Tecnici; 

- il decreto n. 5432 del 18 giugno 2019 con il quale il Sindaco ha attribuito al sottoscritto la responsabilità 

gestionale dell’Area dei Servizi Tecnici; 

- l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. (T.U.E.L.)  

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 numero 50 e s.m.i. Codice dei Contratti pubblici; 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 29.10.2009 ha conferito alla Comunità Montana la gestione 

associata dei servizi ed ha approvato la relativa convenzione; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 68 in data 12.8.2008 il  Comune di Ome ha aderito alla proposta 

della Comunità Montana per la gestione associata dei servizi, tra i quali il SUAP E il SIT.; 

- con verbale di deliberazione dell’Assemblea della Comunità Montana (n. 3 in data 1.3.2017) veniva proposta la 

ripartizione dei costi per i servizi associati pari ad Euro 1,80 per ogni abitante per il Comune di Ome  

 

Vista la nota prot. 11070 in data 23.12.2019 della Comunità Montana che chiede al Comune di Ome  la quota di 

compartecipazione dei servizi sovracomunali in gestione associata per un totale di Euro 5.824,80 (pari al numero di 

abitanti al 31.12.2018  per un costo per ogni abitante di euro 1,80), che si allega al presente atto; 

 

Vista altresì la nota prot. 469 del 16.1.2020 della Comunità Montana dove presenta il resoconto dei diritti di segreteria 

riferiti all’anno 2019 che risulta a carico del Comune un importo di euro 2.572,56, che si allega al presente atto; 

 

Dato atto che la somma complessiva pari ad euro 8.397,36 trova copertura:  

 alla Missione 01 Programma 06 Titolo 1 Macroaggregato 04 capitolo 100  

denominato “Trasferimenti a Comunità Montana per sistema informatico territoriale” 

del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

 

                                                                                    DETERMINA 

1) di precisare che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) di impegnare la spesa complessiva di Euro  8.397,36 così distinta:  

- euro 5.824,80   quale quota esigibile per l’anno 2020,   

- euro 2.572,56 quale quota a saldo dei diritti di segreteria anno 2019 



 

 2 

con imputazione  alla Missione 01 Programma 06 Titolo 1 Macroaggregato 04 capitolo 100 del bilancio di previsione in 

corso  che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3) di autorizzare l’Ufficio Ragioneria alla liquidazione a favore della Comunità Montana dell’importo di Euro 5.824,80 + 

Euro 2.572,56 tramite il conto tesoreria Banca d’Italia; 

 

4) di dare atto che, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs.   33/2013, si provvederà alla pubblicazione nel sito internet comunale 

dei seguenti dati: 

  

    

Nome beneficiario Comunità Montana del Sebino Bresciano  

Indirizzo Via Roma 41 – Sale Marasino (BS) 

Codice Fiscale 80018850174  

Importo Euro 8.397,36  

Titolo a base dell'attribuzione 

determina area tecnica   

delibera di Giunta Comunale n. 68 in data 12.8.2008 di 

adesione con la Comunita' Montana per la gestione 

associata dei servizi, tra i quali il SUAP E il SIT 

Descrizione impegno 

 

Quota per l’adesione ai servizi sovra comunali per 

anno 2020 e saldo 2019  

Funzionario responsabile Area Tecnica  Arch. Enrico Salvalai  – Responsabile Area Tecnica  

  

 

 

 

  

 

 

 Il Responsabile 

   Salvalai Enrico / Arubapec S.p.a. 
 



 

C O M U N E  D I  O M E  
 

Provincia di Brescia 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. REG. GENERALE         137  

 

OGGETTO : QUOTA COMPARTECIPATIVA AI SERVIZI SOVRACOMUNALI A 

FAVORE DELLA COMUNITA' MONTANA DEL SEBINO BRESCIANO 

PER L'ANNO 2020. E SALDO DIRITTI DI SEGRETERIA ANNO 2019.  
 

Trasmessa all’Area  finanziaria il  16/05/2020  
 

 

Registrato l’impegno di spesa 

N° 

Al capitolo N° Anno 

30092 01061.04.0100 2020 

30092 01061.04.0100 2020 
 

 

Registrato l’accertamento N° Al capitolo N° Anno 

   
 

 

Visto di regolarità contabile ed efficacia (ex art. 58 comma 4 e 5 Regolamento generale 

comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi). 

 

Positivo : Determina esecutiva  

   

 

Ome,  19/05/2020  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO  

   SABRINA ZANARDELLI / INFOCERT SPA   

 



 

COMUNITÀ  MONTANA 
DEL SEBINO BRESCIANO 

 
zona 6 della Lombardia 

25057 � SALE MARASINO (BS) 
Via Roma, 41 
Telefono: 030-986314 r.a. � Fax 030-9820900 
E-mail: info@cmsebino.brescia.it 
Internet: www.cmsebino.brescia.it 
Cod. Fisc. 80018850174 

    

Data:  23/12/2019   

Prot.n. 0006339   

Oggetto: Quota servizi sovraccomunali e servizi 

sociali in gestione associata � anno 2020 

 

 

Invio unicamente tramite PEC 

 Spett.le Comune di OME 

 

Egr. Sig. SINDACO 

 

Al Responsabile Servizi Finanziari 

25040 OME (BS) 

 

 

    

 Con la presente si comunica che L�Assemblea della Comunità Montana del Sebino ha 

approvato all�unanimità, con deliberazione n. 21 in data 20.12.2019, il Bilancio di Previsione 

Finanziario per il triennio 2020-2022. 

 Di seguito viene presentato il prospetto delle quote di compartecipazione, rimaste 

invariate rispetto all�anno precedente, dei servizi utilizzati per l�anno 2020,  con indicato a fianco 

la causale da utilizzare per il versamento e le relative tempistiche.   

Si comunica, inoltre, che per il servizio SUAP/SUE/Deposito Sismico seguirà apposita 

comunicazione a breve termine. 

. 

 

SERVIZIO Importo Versamento Causale 

Quota Servizi 

Sovraccomunali �. 1,80 

x abitante (al 

31/12/2018) 

�. 5.824,80 Entro il 30.06.2020 Quota servizi 

sovraccomunali 

anno 2020 

Quota Centrale Unica 

di Committenza 

(importo fisso) 

�. 700,00 Entro il 30.06.2020 Quota importo 

fisso CUC anno 

2020 

Privacy quota anno 

2020 

�. 1.998,65 Entro il 30.09.2020 Privacy � Quota 

anno 2020 

Servizi Sociali 

Segretariato Sociale di 

Base - Assistenti Sociali 

�. 13.418,25 Entro il 30.06.2020 

(50% dell�importo) 

Entro il 30.11.2020 

(saldo) 

Servizi Sociali � 

Assistenti Sociali 

anno 2020 (acconto 

e saldo) 

Servizi Sociali � 

Progetti Speciali 

�. 5.333,91 Entro il 30.06.2020 Servizi Sociali � 

Progetti Speciali 

anno 2020 

 

Cordiali saluti. 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari               Il Direttore 

Rag. Francesco Archetti         Dott.ssa Gloria Rolfi 

            (firmato digitalmente) 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
O
M
E

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
O
m
e

E
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
1
0
7
0
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
3
/
1
2
/
2
0
1
9

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
L
O
R
I
A
 
R
O
L
F
I



 

COMUNITÀ MONTANA 
DEL SEBINO BRESCIANO 

zona 6 della Lombardia 

25057 – SALE MARASINO (BS) Via Roma, 41 
Telefono: 030-986314 r.a. – Fax 030-9867147 
E-mail: info@cmsebino.bs.it 
Internet: www.cmsebino.bs.it 
Cod. Fisc. 80018850174 

Data 16/01/2020 

Prot. N. 0000281 

Oggetto: Consuntivo finanziario anno 2019 per i servizi 

S.U.A.P. – S.U.E. - SISMICA 

 Versamento introiti diritti di segreteria. 

Egr. Sig. SINDACO 
 del Comune di OME - 25050 - Bs 

 protocollo@pec.comune.ome.bs.it 

TRASMESSO UNICAMENTE VIA PEC 

Premesso che la Comunità Montana del Sebino Bresciano gestisce in forma associata: 

1. lo sportello S.U.A.P. istituito con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 2 in data 

10/01/2018; 

2. lo sportello S.U.E. istituito con deliberazione dell’Assemblea n. 7 in data 07/05/2018; 

3. lo sportello SISMICA istituito con deliberazione dell’Assemblea n. 11 in data 29/07/2019. 

 

Vista la delibera di Giunta Esecutiva della Comunità Montana n. 2 in data 13/01/2020 avente ad 

oggetto “gestione associata dei servizi – approvazione consuntivo finanziario per i servizi SUAP/SUE 

E SISMICA – ANNO 2019” 

Con la presente si comunicano nel seguito le risultanze delle spese totali (da versare alla Comunità 

Montana per il funzionamento dei sopra richiamati servizi), degli introiti totali incassati  e della 

differenza di tali importi per l’anno 2019. 

Soggetti aderenti Tab. 1_Costi
Introito Totale 

Netto

Differenza                

Introito - Spese

consuntivo quote SUAP anno 2019

Ome 2.131,36€          2.468,90€          337,54€             

consuntivo quote SUE anno 2019

Ome 2.131,36€          -€                  2.131,36-€          
consuntivo quote SISMICA anno 2019 

(dal 17/05/2019)

Ome 3.028,74€          2.250,00€          778,74-€             

IMPORTO COMPLESSIVO DA VERSARE 7.291,46€            4.718,90€             2.572,56-€           

 Si invita pertanto Codesta Spettale Amministrazione a procedere al versamento della somma 
sopra evidenziata presso la tesoreria della scrivente Comunità Montana. 

 E’ gradita l’occasione per porgere i migliori saluti. 

IL PRESIDENTE 
Sig. Marco Ghitti 

 
firmato digitalmente 

 

Copia cartacea, in carta libera per uso amministrativo,  conforme all’originale firmato digitalmente

Ome, 20/05/2020
Il Responsabile Area Finanziaria

 D.ssa Zanardelli Sabrina


